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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N2 03-2023-GR.CAJ-GSRJ -PRIMERA CONVOCATORIA

EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE JAEN, SIENDO A LAS 08:00 HORAS DEL DiA 10 DE OCTUBRE DEL ANO
DOS MIL VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
PARA LLEVAR A CABO LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO,
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-GR.CAJ-GSRJ -PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD ENTRE LAS LOCALIDADES LA CATAHUA-
CRUCE PORTACHUELO - PACAYPITE - 03 DE MAYO - VIRA VIRA, DISTRITO DE LA COIPA, PROVINCIA
DE SAN IGNACIO - CAJAMARCA».

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JUAN ALBERTO CONTRERAS MORETO PRESIDENTE SUPLENTE
EDINSON GUERRERO CHOQUEHUANCA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ALEXANDER MARCIAL SUAREZ CORREA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 33 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

Proveed
ot HUGO JAVIER 96/09/2023  vilide 08/09/2022 10020396997
P 1
e FLORES RAFAEL RICARDO 21/09/2023  Vihide 21/09/2023 10184950951
Proveedar .
o 30214326395  SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE ©4/10/2023  Vilide 04/10/2023 10214526595
Provesdor "
s 10294564802  VALENZUSLA SALAS ANTONED 11/09/2023  Vifido 11/09/2023 10204564662
Praveed -
v . TREIO CAROL INES 11/09/2023 vilido 11/09/2023 10316268451
Proveedar .
L 10404313500  HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 18/08/2023  vilide 18/09/2023 10404313598
Provesdor - N
R 10406675233  NUAIEZ GALVEZ JOMNNY FRANZ 13/00/2023  Vifido 11/09/2023 10406675233
Praveedor .
- 10438140901 FERNANDEZ BECERRA HARDY JACKSON 18/09/2023  Vilido 18/09/2023 10438140901
Proveador HURTADO-HERMOZA INCENTEROS CONSULTORES 5.A. - H & H
s 0 i 124100622
il D002 S CONSOL TR o p 32/09/2022  vilido 12/09/2023 20134100
;7
10 ::"':;:" 20392962105  KAZUKI CONSULYORIA ¥ CONSTRUCCYON S.A.C 12/09/2023 vilido 12/09/2023 203972462105 Gol}
Praveedor =2
e 20487876578 Q¥ Q CONSULTORES Y EYECUTORES 5.A.C 06/08/2023 vilido 06/09/2023 20487376528 Do)
Proveed
12 m':‘:; c o R ¥ SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 29/08/2022  vifido 20/08/3022 20403029586 (Vo[
Proveedor CONSULTOREA, AY PRO N
13 204 26320 2=
e sassszze 25/09/2023 Vitido 25/09/2023 20494586321 ©oD
|
Proveed
| 14 w':::c T 20507203793 JELCH INGENIEROS E.LR.L. 18/09/2023 vibde 18/09/2023 20807201752 (Do)
|, Proveedor MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
115 5; 53, 23 51 345 <>
' connrue 09USI0IAT  COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA o7/08f2023  vildo 9770013035 “agnSees O=Dn
Proveed,
i 16 e 20532076774 H®H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 08/09/2023 Vitido 06/08/2023 20332076774 O O[)
-]
17 c::‘:::" 20569118124  JATUN SACHA E.L.R.L ©68/09/2023 Vilido 0s/09/2023 20300118124 (Do)
P
s u’:':;:"' 20370706170  RBC INGENIEROS S.A.C. 10/09/2023  vihdo 10/09/2023 20570700170 Q@ [y
Proveed:
w m:c °" 20570737831 Des sYSTEM SOCIEDAD [ 30/69/2023 o vilide 30/09/2023 20570757831 O

| P dy
|20 c:::c“ 20571241723  EVALTO CONSULTORES Y CONMSTRUCTORES S.R.L. 09/09/2023 Vilide eofosf2023 20971201723 Qo)
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Proveedar PROYECTO: Hova C & CONSTRUCCIONES DE
©
e ros: gty s /0972023 valido 22/09/2023 20573333081 Qo) |
d
2 :::";u'c“ 20600601407 COZAQUT INGENTERDS 5.A.C. 20/08/2028  Vikdo 20/09/2023 20600601467 (Do) |
Proveedor
i, 20600835628 COORPORACION ZAPATA INGENIERDS S.A.C. 06/69/2023  Vikdo 06/02/2023 10600335638 OO [)
|
24 :::‘;';:" 20600874757  CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA HUATUL ENCINEERS 5.4.C. 18/09/2023  Vitide 18/09/2022 20800874737 Qo)
Provesdor |
B 20001521501 C & V CONSULTORIA Y PROVECTOS 5.A.C. 19/09/2023  vifido 19/00/2022 20603531501 Doy |
Proveedor |
e 20002482153 TRAZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C, 17/09/2023  Vifido 12/09/2023 20602482153 (o[}
|27 Z:‘:;:“ mR & CONSULTORA S.A.C. 11/00/2023  Vikido 13/09/2023 2000383395t Qo) |
28 ::";u':"' 20603724730 ETZCORP S.A. 22/09/2023  vindo 22/09/2023 0603724730 Qo [}
|
Praveedor
i 20603300010  CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA BECAH S.A.C. 07/08/2023  vildo 07/09/2823 20604406010 QDo)
[
30 m':‘:u':‘" 20603087966  CONSULTORIA SGLA S.A.C. 19/09/2023  viBdo 19/09/2023 20803097966 Qo[
| T —— —
Proveedor
31 an‘:ucﬂ 20605400532  JCAGMA CONTRATESTAS GENERALES S.A.C. 06/09/2023  Vildo 06/00/2023 z0s0sam0s3z (Do)
| Proveedor
2 e 20606054468 GAEL INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A €. 28/08/2022  Vikde 28/09/2022 0506054468 Qo)
| Provesd
0
sz mn‘:zu " " 20800419813 CONSULTORIA RIROMU §.A.C. 20/09/2023  Vilido 29/05/2023 20800410815 (o)
L - — —— - -

AS[ MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE CUATRO POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

¢ CONSORCIO SUPERVISOR 03 DE MAYO (NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ- PROYECTOS SERVICIOS
INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD)

* HURTADO-HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A. - H & H INGENIEROS CONSULTORES S.A.

¢ C & VCONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C.

* CONSORCIO AMAZONIA (CONSULTORIA HIROMU S.A.C- SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE)

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE

LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

7
)

[ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD !
a.1l)  Declaracién | a.2) Documento—|T.3) Declaracién | a.4) Declaracién jurada [ a.5)  Declaracién | a.6) Promesa de
| jurada de datos del que acredite Ila | jurada deacuerdocon | de cumplimiento de fos | jurada de plazo de | consorcio  con
OFERTAS A | postor. (Anexo N2 | representacién de el literal b) del | Términos de Referencia | prestacisn del | firmas |
EVALUAR 1) quien suscribe fa | artfculo 52 del | contenidos en el | servicio de | legalizadas, de CONDICION
‘ oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consultoria de | ser el caso ‘
Ne 2} Il de Ia presente | obra. {Anexo N2 4) | (Anexo 5)
N o |_ W i seccién. (Anexo N2 3) |
CONSORCIO ‘ 4‘
1 SUPERVISOR 03 DE [ SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE ’ SI CUMPLE ADMITIDA
MAYOD L | \_[
HURTADO- ] | [ “7
HERMOzZA |
2 INGENIEROS SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE ‘ CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
CONSULTORES S.A __ | | 4‘
cav Bl — | NN |
3 ‘ CONSULTORIA Y SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
PROYECTOS S.A.C. = i _l_
[ ‘;\(::l“:z%‘hflll? S CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE [ S CUMPLE | CUMPLE } S CUMPLE J ADMITIDA
POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE LOS CUATRO POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A

LO DISPUESTO EN EL ART/

CULO g2°

DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
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I. CALIFICACION DE OFERTAS:
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD CALIFICACION DEL EXPERIENCIA DEL EQUIPAMIENTO E);;E;_I;gi',e :_) AE 5 ESTADO DE LA
N LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 49 y el literal )
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
1 03 DE MAYO SICUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SlcumPpLE CALIFICADA
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacién se
para la suscripcién del | suscripcion del acredita para la
contrato contrato suscripcién del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el fliteral | e} del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
HURTADO-HERMOZA e) del |:|umeral 139.1 | del articulo 139 del del nul:neral 139.1
2 INGENIEROS SI CUMPLE del articulo 139 del Reglz-_lrrlento este del articulo 139 I CUMPLE CALIFICADA
CONSULTORES S.A Reglz_arpento este rqunsntc')lde del Reglar_n.ento
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita parala calificacion se
para la suscripcion del | suscripcin del acredita para la
contrato contrato suscripcién del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  48.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 49y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
C &V CONSULTORIA Y del articulo 139 del | Reglamente este del articulo 139
3 PROYECTOS S.A.C. SI CUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento Sl CUMPLE CALIFICADA
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita parala calificacién se
para la suscripcién del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcién del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 49y el literal )
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
4 | CONSORCIO AMAZONIA sicumpre | el articulo 139 del | Reglamento este det articulo 139 SI CUMPLE CALIFICADA )
Reglamento este | requisito de del Reglamento
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita parala calificacién se
para la suscripcién del | suscripcién del acredita para la \
contrato contrato suscripcion del )
| contrato

IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

se procede con la evaluacién de las ofertas Admitidas

y Calificadas, de acuerdo a lo sefialado en la Seccién Especifica, Capitulo 1V, Factores de Evaluacidn:

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
1 CONSORCIO SUPERVISOR 03 DE 60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 40 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
MAYO MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

2 HURTADO-HERMOZA INGENIEROS 20 PUNTOS (NO ACREDITA UN 00 PUNTOS (NO ACREDITA CORRECTAMENTE 20 PUNTOS
CONSULTORES S.A MONTO MAYOR A 3 VR) LA METODOLOGIA PROPUESTA)

3 C & V CONSULTORIA Y PROYECTOS 60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 00 PUNTOS (NO ACREDITA CORRECTAMENTE 60 PUNTOS
S.A.C. MAYOR A 3 VR) LA METODOLOGIA PROPUESTA)

4 60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 00 PUNTOS (NO ACREDITA CORRECTAMENTE 60 PUNTOS
CONSORCIO AMAZONIA MAYOR A 3 VR) LA METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:
———n=n e DEL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:

HURTADO-HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A:

FACTOR: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

®  Respecto a la experiencia N° 03: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUABAL segtin su Anexo 8, se observa que a fin de acreditar

la experiencia del postor en la Especialidad se adjunta una Constancia de Prestacién del Servicio de Supervisién, la misma
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que es suscrita por el ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUABAL, es decir la mencionada constancia ha sido
suscrita por la MAXIMA AUTORIDAD DE LA ENTIDAD, sin embargo, conforme se ha dispuesto en el Articulo 169° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicha Constancia debid ser suscrita por el 6rgano de administracion o

el funcionario designado expresamente por la Entidad.

Respecto a la suscripcién de la constancia de conformidad suscrita por la méxima autoridad administrativa ya el mismo
Tribunal de Contrataciones del Estado, se ha pronunciado al respecto en la que se ha concluido lo siguiente:A “Ndtese que se
ha establecido que tanto lg conformidad como la constancia de prestacion es emitida por el Grea usuaria, érgano de
administracion o aquel funcionario designado €xpresamente por la Entidad, segiin corresponda. No obstante, a pesar de

que en el presente caso las conformidades o constancias hayan sido emitidas por la mdxima autoridad administrativa y

que, por tanto, se pueda presumir que en virtud de la predictibilidad y confianza legitima ~establecidos en el articulo IV del
TUO de la LPAG- ef Impugnante considere que dichos documentos han sido emitidos con informacién veraz, completa y

22

confiable, lo cierto es que, de no contar el alcalde con la competencia correspondiente (es decir, sin no es el “funcionario

designado expresamente por la Entidad”), también se ha transgredido el principio de leqalidad ¥ debido procedimiento al

no _haber sido un documento emitido por el drea correspondiente: ademds, en caso se considere dicha posicion valida,

desvirtuaria el alcance de lo normado en los articulos 168 y 169, debido a que cualquier otro superior jerdrquico (que

designado expresamente por la Entidad) tendria la facuftad de emitir la conformidad o constancia de prestacién solo por

ostentar una condicién jerdrquica ma vor a la del drea o funcionario correspondiente de emision.

En ese sentido, si bien el documento podria estar bajo los alcances de presuncién de veracidad, para esta Sala no es un
documento emitido de forma idénea para los fines correspondientes q lo acreditacion de experiencia del postor en la
especialidad en procedimientos de seleccién. Por-tanto, no corresponde que se considere vilida como experiencia las

contrataciones N° 10y N° 11 del Adjudicatario, asi como la N° 1 y N°4 del Impugnante,

Cabe indicar que se adjunta asf mismo una resolucién de Liquidacién de la Supervisién; sin embargo conforme a las bases
administrativas integradas no se ha establecido como un documento vélido para acreditar experiencia a las resoluciones de
Liquidacién de Ia Supervision; asi lo ha hecho notar el mismo Tribunal de Contrataciones del Estado, a través de diferentes
Resoluciones, en las que se ha concluido que “A/ respecto, como se ha seflalado de manera precedente, debe resaltarse que,
conforme a las reglas previstas en las bases estdndar aprobadas por el OSCE, vigentes y aplicables al caso concreto, en el
caso de consultorias de obra la experiencia del postor solo puede acreditarse mediante contratos u 6rdenes de servicio a las

cuales se adjunte g respectiva conformidad o constancia de prestacion, o, en su defecto, con comprobantes de pago cuya

cancelacion se acredite de manerg documental y fehaciente; sin que se haya contemplado la posibilidad de realizar la

oz

acreditacion con o resolucion que aprueba la liguidacion de la consultoria de obra (como reemplazo de Io conformidad o

tonstancia de prestacién). En consecuencia, habiéndose verificado que el Consorcio Adjudicatario no acreditd esta
experiencia conforme a lo dispuesto en las bases integradas del procedimiento de seleccidn, corresponde desestimar este
contrato para el cémputo de la experiencia que declaré para acreditar el factor de evaluacion experiencia del postor en la

especialidad.

Es en tal sentido que el comité de seleccidn tiene por no vélida la mencionada experiencia.

Ental sentido al no contabilizarse I mencionada experiencia para el computo total de la experiencia acreditada se determina
que solamente se acreditaria un monto vélido de §/ 1°436,142.79; es decir un monto menor a las dos veces el valor

referencial por lo que le corresponde un puntaje de 20 Puntos para el factor Experiencia del Postor en Ia Especialidad.



e,

8§ COBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA L™ }
- GERENCIA SUB REGIONAL JAEN e e |
" ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ ¥ EL DESARROLLO" CAJAMARCA )

P S A ey

FACTOR METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revisién de Ia metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:
® De acuerdo al articulo 177° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el informe inicial de compatibilizacién

del proyecto, sera presentado por el contratista dentro de los 30 dias calendarios; sin embargo, el postor hace referencia

a un plazo maximo de 15 dias calendarios, lo cual determina una vulneracién de la normativa aplicable y generaria la

vulneracién de los derechos del contratista

HHHY DY DG o (1% 4 augutct ne,
ion y Funciones del Personal.
Secuencia de Actividades.

Informe Inicial de compatibilizacion del proyectol y de diagnéstico del Expediente
Tecnico de Obra y acciones de control en Ia sjecucion de la misma.

Siendo el plazo maximo para su presentacién de quince (15) dfas calendarios, el cual se
contabllizara a partir del dia siguiente de la fecha de inicio de obra ylo inicio del servicio
de la supervision.

b

—

eno; concordancia entre el expedients

® Seobserva que se considere a |a recepcion de los documentos de obra para el inicio de la supervisidn, verificacion de los
recursos propuestos en la oferta técnica, requisitos SSMOA ¥y planes especificos; entre otros, (Folios 228), dentro del
plazo de ejecucion de los 300 dias calendarios, siendo que dichas actividades se desarrollan antes del inicio del plazo de

€jecucién de los 300 dias calendarios.
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En tal sentido, al no haber elaborado correctamente e} Factor Metodologia, este comité de seleccién considera el no

otorgar un puntaje a dicho factor por lo que obtiene 00 puntos. 4&

En conclusién, se determina que el postor solamente obtiene un Puntaje Total de 20 Puntos. /’ :

C & V CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C.;
==L IURIA Y PROYECTOS S.A.C.:

FACTOR METODOLOGIA DE LA PROPUESTA.:

De la revisién de Ia metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:
® En el punto pertinente respecto a los documentos que serdn presentados que deberdn ser presentados para el
perfeccionamiento del contrato, se observa que el postor se ha limitado solamente a indicar el titulo documentos para el

perfeccionamiento del contrato, sin embargo, no ha indicado o descrito cuales serian dichos documentos que deben ser

presentados durante esta etapa, tal y como se indica en las bases administrativas: W

[‘t 4.~ DOCUMENTOS PARA EL PERFECCIOMNAMIENTO DEL CQNTRA.TC]

El contrato se perfecciona con la suscripeion del documento que lo contiene. Para dicho efecto ef
Postor ganador de ia buena pro, dentro del plazo previsto en el articulo 141 del Reglamento debe

presentar la documentacion requerida en messa de partes de la Gerencia Sub Regional Jaén cita
en la calle Tahuanﬁnsuya N<250,



b |

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA \.r

GERENCIA SUB REGIONAL JAEN e
ARG DELA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" CAJAMARCA

® Se observa que se hace referencia a los documentos a presentar antes del inicio de la ejecucién de obra, sin embargo, se
indica al Reconocimiento del area del Proyecto, como un documento a presentar cuando en si se trata de una actividad mas
no de un documento a ser presentado:

1.5 DOCUMENTOS ANTES DEL INICIO DE EJECUCION )
- lReconocimiento del area de! proyecto. ] -%"".Ga@;?aé_,% "-Ef‘““t@“y : '._,}} F=
i Ligs ey
Cay ccﬁag.gg{on Y PROYESToe s
~  Revision del expediente técnico. SERRETELECAL

~  Documentos necasarios para Iniciar fa obra.
® En cuento a los documentos que se presentaran durante la ejecucién de la obra, se verifica que no se hace referencia a los

informes especiales y que documentos se presentara en cada informe.
1.8.- DOCUMENTOS DURANTE LA EJECUCION

¥ Informe de Diagndstico del Expediente Técnico.

v Informes Mensuales de Avance de Obra valorizacién def avance valorizado y los reajustes
correspondientes y del proceso de implementacién del Plan de Manejo

~  Ambiental. Los informes mensuales deberan contener la proyeccién de las aclividades a
desarrolfar en ef mes siguiente.

"  Informe mensual resumen de lo actuado: fotografias, copia del cuaderno de obra, copias

de informes especificos tramitados etc.

informe de conclusién del Proyecto.

Revisién y aprobacian de los planos Post - construccion,

Apoyar al Contratante en fa preparacien de cualquier otro informe que sea requerido y

cualquier ofro documento adicional a los listados arriba.

AN

® En cuento al punto de descripcidn de criterios sobre la calidad del servicio (folios 52); se observa que en dicho punto se haga
referencia a la calidad del servicio durante el disefio del proyecto y elaboracién del Expediente Técnico, cuando lo solicitado

es la descripcién de criterios de calidad durante la supervision de la obra mas no en periodos anteriores a esta.

Es importante destacar que tanto la institucién que ordena I obra como los especialistas y
profesionales que participaron: en ef disefio del proyecto ienen el dereche de recomendar la
suspension de la obra o la retencin de los pagos si se encuentia que no se cumplen los objefivos
de seguridad y calidad eslablecidos para ef proyecio,

® Se observa que se haga referencia a INSTALACIONES DE MEDIA TENCION (Folios 57), siendo que dicha actividad no forma

parte de la ejecucidn del presente proyecto, lo cual da a entender un desconocimiento del postor en la ejecucién de este tipo

de proyectos:

! Alto Riesgo, rutinarios o tipicos (son los que se hacen diariamente, ejemplos: avance en
excavaciones masivas, Enstafaciones de media fension olros), es desarrollar para cada uno de

® Se observa que se hace referencia a un consorcio que no participa en la presente convocatoria (Folios 61) haciéndose

referencia a un CONSORCIO ACUARIO:

Este programa es concordante con fa nomativa amblental vigente, que pemmite a!
mestab{ecer un manejo y gestién adecuado de' sus residuos. Se tendra en cuenta Jos

® Se observa que se haga una MUNICIPALIDAD (Folios 62), cuando este proyecto es convocado por la SUB GERENCIA DE JAEN:

v" Disponer en ﬁgares autorizados por lal Municipalidad |.

® Se observa que se haga referencia a LINEAS DE CONDUCCION (Folios 62), las cuales son de aplicacién en proyectos de

SANEMIENTO, lo cual no corresponde al presente proyecto que se trata de un proyecto Vial.

las excavaciones ¥ que no hayan sido empleados como rellenos en las zanjas de tas lineas
de conduceitn. Burante su traslado desde fa fuente de generacion, en los frentes de
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® Se observa que se haga referencia a protocolos de PUEBAS HIDRAULICAS del SISTEMA DE AGUA Y DESAGUE (Folios 103}, Io

cual no corresponde al presente proyecto que se trata de un proyecto Vial.

. [FFotocozos de pruebas Hidrauficas de| sistema de agua y aesag}&e.

® Se observa que en Ia Programacién Gantt (Folios 134), se haga referencia al Control y aprobacién de metrados Yy €jecucion

de VALORIZACIONES, por el plazo total de 5 dias, cuando el control de valorizaciones se realiza los 05 primeros dias, pero de

de la Liquidacién del Contratista a cargo de fa Ejecucién de la obra.
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un puntaje a dicho factor por lo que obtiene 00 puntos.

En conclusidn, se determina que el postor solamente obtiene un Puntaje Total de 60 Puntos.

CONSORCIO AMAZONIA:
VRO AMAZONIA:

FACTOR METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:
= lUGIA DE LA PROPUESTA:

supervision de obra Debers considerarse como minimo lo siguiente:
* Documentos para el perfeccionamiento del contrato
* Documentos antes del inicio de ejecucién
* Documentos durante la ejecucién
¢ Documentos durante I3 recepcién de obra
* Documentos durante Ia liquidacién del contrato
Sin embargo, de Ia revisién de Ia Metodologia Propuesta por el postor se observa Que este no ha desarrollado ninguno

de los puntos anteriores.

® Se observa que en el desarrolio del punto Control de Calidad (Folios 44), se haga referencia a: Penetracién del Asfalto;
Viscosidad de Asfalto; Temperatura del Asfalto; Estabilidad de Mezclas Asfilticas; Contenido de Asfalto; sin embargo, el

presente proyecto se ejecutars solamente a nivel de AFIRMADO no considerdndose una partida ASFALTOQ:

- Penetracién del Asfalio %

- Viscosidad de Astalto

- Temperatura del Asfaito

- Estabilidad de Mezelas Asfdlticas
- Contenido de Asfatto
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* Se observa que se haga referencia en el punto de Mantenimiento Preventivo y Monitoreo del Estado de la Red (Folios 127),
ala Contaminacién del Agua Subterradnea por infiltracién desde [a Red, sin embargo, REDES no son de aplicacién al presente
proyecto.

MIT ~10: Mantenimiento Preventivo Y Monftoreo Del Estado De La Red

[PLAN DE MANEJO AMBIENTAL

Medida MIT - 10 : MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y MONITOREO DEL ESTADO DE
LA RED

|[Efectos Ambientales que se |« Contaminacién del agua sublerranea por infiltraciones desde fa red.

* Se observa que se considere a la Entrega de Terreno y Apertura del Cuaderno de Obra (Folios 135), dentro del plazo de
ejecucién de los 300 dias calendarios, siendo que dichas actividades se desarrollan antes del inicio del plazo de ejecucion
de los 300 dias calendarios:

2. ACTIVIDADES DURANTE LA SUPERVISION DE EJECUCION Y REVISION DEL EXPEDIENTE
TECNICO {300 DIAS CALENDARIOS). —

ACTIVIDAD A.1  : ENTREGA DEL TERRENO Y APERTURA DEL CUADERNO DE OBRA

El Jefe de Supervision coordinard, asesorard a lo Entidad y participard en la entrega del
ferreno ol Contrafista o su Representante, definiendo los hitos que lo delimitan y los puntos
geométicos necesarios para el replanteo de la obra, siendo este trabgjo ejecutado por
el Controfista y aprobado por el Supervisor, ademads deberdn quedar definidas las
canteros u ofros ospectos necesarios para la ejecucion de ta Obra, suseribiendo el Acka
conespondiente y aperturando el Cuademo de Obra, donde se consignara todas las
ocurencias durante ja construccion, fijando ta fecho de inicio de ia Obra e indicando los
nombres de los profesionales autorizados para hacer anotaciones por parte de la Entidad.

CromamdeiAm v £ mdredinbes

® Se observa que en su CRONOGRAMA GANTT (Folios 150) haga referencia a un PLAZO DE SUPERVISION DE 360 DiAS

CALENDARIOS, cuando el plazo del presente proyecto en su totalidad es de 330 dias calendarios.

ONOGRAMA GANTY
| MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN[RE LASLO! ES LA G, UA- CRUCE PORTACHUELQ - PACAYPITE - 03 DE MAYO - VIRAVIRA,
L DISTRITO DE LA COIPA, PROVINGIA DE SAN IGRACIO - CAJAMARCA

£l I_\J "F.EA?:T_ I m'r ; »

. N E L st | ey | et ot | o ot | weid | e et | weiiz | owith | s
| | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE D s — . 3 ¥
| - TRANSITABR A0 ERTRE LAS LOCL&UGWES ; i |
' < i

| LA CATARUA. CRUCE PORTACHUE ¢
PACAYDITE . 43 DE MAYO - VIRA VIRA, H
DISTRITO OF LA COIPA, PROVINCIA DE 528 1 i
. d g

L IGNACIO . CAJAMARCA
* Se observa que en su CRONOGRAMA GANTT haga referencia a que la Revisién del Expediente Técnico serd por un plazo de

30 dias calendarios, siendo que conforme a Ley el plazo méximo es de 10 dias calendarios contados a partir de la

presentacion del informe de la contratista.
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* Se observa que a Folios 176, 177 y 178 se adjunte un formato en el que se hace referencia al nombre de un proyecto el cual

Nno es objeto de la presente convocatoria:
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En conclusién, se determina que el postor solamente obtiene un Puntaje Total de 60 Puntos.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE UN SOLO POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MiNIMO

REQUERIDO DE 80 PUNTOS (CONSORCIO SUPERVISOR 03 DE MAYO), POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON

LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR
UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA A FIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE
LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA,
SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA
OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL MISMO DIA.

EDINSON GUHRHTR() ¢(HOQUEHUANCA
PRIMER MIGKIBRO TITULAR
¥

/ - i I."
L t/ y
ALEXAyéR MARCIAL SUAREZ CORREA
e

SEGfINDO MIEMBRO TITULAR
/
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
CONCURSO PUBLICO N2 03-2023-GR.CAJ-GSRJ -PRIMERA CONVOCATORIA

EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE JAEN, SIENDO A LAS 15:30 HORAS DEL DA 10 DE OCTUBRE DEL ANO
DOS MIL VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
PARA LLEVAR A CABO LA APERTURA ELECTRONICA DE LA OFERTYA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-GR.CAJ-GSRJ
-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD ENTRE LAS LOCALIDADES LA CATAHUA-
CRUCE PORTACHUELO - PACAYPITE - 03 DE MAYO - VIRA VIRA, DISTRITO DE LA COIPA, PROVINCIA
DE SAN IGNACIO - CAJAMARCA».

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACIGN:

JUAN ALBERTO CONTRERAS MORETO PRESIDENTE SUPLENTE
EDINSON GUERRERO CHOQUEHUANCA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ALEXANDER MARCIAL SUAREZ CORREA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE
ACTO.

. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
83" DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:
EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR
EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
CONSORCIO SUPERVISOR 03 DE MAYO:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE
A LA SUMA DE S/ 746,078.34 (SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETENTA Y OCHO CON 34/100 SOLES).

EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN (100)
PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO, SIN EMBARGO, EN EL PRESENTE CASQ, AL CONTAR CON UN SOLO POSTOR
CON OFERTA VALIDA, SE LE OTORGARA EL PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100 PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAIE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80
C2=0.20

DONDE: C1+C2=1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

PUNTAJE PUNTAIJE
POSTOR PUNTAJE PONDERADO AL PODERADO PUNTAIJE TOTAL
TECNICO (0.20) ECONOMICO 0.20)

CONSORCIO SUPERVISOR 03 DE 100 80 100 20 100
MAYO

-

|
)
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL TOTAL
DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR
UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

e
R4

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-GR.CAJ-GSR] -PRIMERA CONVOCATORIA

@
X

* OBJETO DE LA CONTRATACION:; SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA «MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD ENTRE LAS LOCALIDADES LA CATAHUA- CRUCE PORTACHUELO - PACAYPITE - 03 DE MAYQO - VIRA
VIRA, DISTRITO DE LA COIPA, PROVINCIA DE SAN IGNACIO - CAJAMARCA».

< ADIJUDICATARIO: CONSORCIO SUPERVISOR 03 DE MAYO

** MONTO ADJUDICADO: S/ 746,078.34 -

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA

OBSERVACION; PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL MISMO DIA.

EDINSON GUE RG. 'HOQUEHUANCA
PRIMER MIEM ﬁiRO TITULAR

.,

ALEXAP(DER_\P\R/(J \]: SI?/EZ CORREA

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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